
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Lenka Harmáčková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Dopady zavedení General Data Protection Regulation 

na vybraný ekonomický subjekt  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK, ZČU, Katedra financí a účetnictví 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:
1
     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou ochrany osobních údajů v kontextu konkrétních 

podnikových procesů.  

V práci postrádám jasně stanovené metodické postupy, které byly zvoleny pro vypracování daného 

tématu a naplnění cílů.V místech, kde autorka člení text do odrážek není vhodně uvedena citace, ale 

také právní předpisy uvedené v seznamu zdrojů nejsou uvedeny dle platné normy. V práci se vyskytují 

i pravopisné chyby a celkově lze pozorovat problémy ve skladbě vět, překlepy, různé druhy použitého 

písma (např. Příloha C) apod. Z obsahového hlediska jsou některá vlastní zpracování dle mého názoru 

nepřesná (např. Tabulka č. 7, str. 44). Zpracované dotazníkové šetření přináší informace, u kterých 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

není zcela jasné, k čemu mají sloužit. Některé otázky jsou moc obecné, bylo by vhodné je 

konkretizovat (např. Jak dlouho uchováváte osobní údaje - str. 64 - zde záleží, o jaké konkrétní osobní 

údaje se jedná, nelze odpovědět takto obecně). Některá opatření jsou dle mého názoru vágní, případně 

velmi diskutabilní (např. lze předpokládat, že pokud se vydá vnitropodniková směrnici či vnitřní 

předpis, že s ním jsou zaměstnanci seznámeni; archivace dokumentů by měla být ve spisovém a 

skartačním řádu apod.). 

Práce má poměrně dosti nedostatků či nepřesností, avšak celkově ji přesto doporučuji k obhajobě. 

Nelze však navrhnout lepší klasifikační stupeň než "dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Upřesněte text Přílohy A: Souhlas se zpracováním a shromažďováním osobních údajů. Představte 

návrh daného dokumentu zkušební komisi. 

Jak by bylo vhodné přesněji zpracovat Přílohu D: Souhlas se zpracováním osobních údajů z hlediska 

ochrany osobních údajů? 

Jaké problémy jsou spojeny z hlediska GDPR se souhlasy? 

Jakou roli hraje v procesech sledované firmy zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím? 

Lze k aktuálnímu datu použít ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9. 5. 2019        Podpis hodnotitele  

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


